As 12 (doze) composições selecionadas para a Fase Geral receberão, a título de premiação, o
valor de R$ 5.000,00 (  cinco   mil reais)  , que serão pagos através de transferência bancária.
§ único. As 08 (oito) composições da Fase Geral, classificadas para a Fase Final, receberão uma
premiação extra de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);

21. As 10 (dez) composições selecionadas para a Tertúlia Local receberão, a título de premiação, o
valor de R$ 5  .000  ,00 (cinco   mil   reais)  , que serão pagos através de transferência bancária.

22. Os vencedores da TERTÚLIA LOCAL receberão as seguintes premiações: